
ZARZĄDZENIE NR 273/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 30 września 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku poz. 1153) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zwiększa się plan dochodów o kwotę 863 552,00 zł do kwoty 78 223 811,00 zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 863 552,00 zł do kwoty 69 990 763,96 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz dotacje celowe do realizacji zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 836 826,00 zł do kwoty 7 499 354,39 zł. 

2. w § 2 zwiększa się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 

863 552,00 zł do kwoty 87 197 298,00 zł, z tego: 

-  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 863 552,00 zł do kwoty 64 965 462,80 zł, 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej o kwotę 836 826,00zł do kwoty 7 499 354,39 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

6. W załączniku nr 5 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 678 851,10 684 351,10

Zasiłki stałe 205 180,00 210 680,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

205 180,00 210 680,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 200,00 46 426,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 200,00 46 426,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

25 200,00 46 426,00

855 Rodzina 5 472 900,94 6 309 726,94

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 285 248,64 6 119 990,64

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 228 199,00 6 062 941,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

104 000,00 106 084,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104 000,00 106 084,00

77 360 259,00 78 223 811,00Razem:

2 084,00

863 552,00

834 742,00

834 742,00

85513 2 084,00

21 226,00

21 226,00

836 826,00

5 500,00

5 500,00

21 226,00

5 500,00

85216

85502

85415

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  273/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 288 719,00 2 288 719,00

Dostarczanie wody 2 288 719,00 2 288 719,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 900,00 15 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 202 000,00 212 000,00

600 Transport i łączność 8 118 518,33 8 118 518,33

Drogi publiczne gminne 4 125 065,73 4 125 065,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238 000,00 211 000,00

4270 Zakup usług remontowych 314 177,64 341 177,64

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 100,00 21 410,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 4 310,00

Pozostała działalność 81 200,00 84 890,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 9 690,00

750 Administracja publiczna 9 782 906,00 9 782 906,00

Pozostała działalność 1 451 400,00 1 451 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 26 845,00

4430 Różne opłaty i składki 77 000,00 75 155,00

852 Pomoc społeczna 2 553 748,25 2 559 248,25

Zasiłki stałe 256 475,00 261 975,00

3110 Świadczenia społeczne 256 475,00 261 975,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 374 559,45 1 427 265,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 550,00 69 256,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 313 871,00 311 165,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

2 706,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 140 796,35 130 496,35

3110 Świadczenia społeczne 140 796,35 130 496,35

Centra integracji społecznej 10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00

Pozostała działalność 52 496,45 22 796,45

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 10 000,00-10 000,00

85295

85232 -10 000,00

-10 000,00

-29 700,00

-10 300,00

85230

85219

-2 706,00

-10 300,00

52 706,00

52 706,00

85228 -2 706,00

5 500,00

85216 5 500,00

5 500,00

-1 845,00

60095

75095 0,00

1 845,00

3 690,00

3 690,00

0,00

27 000,00

60020 -3 690,00

-3 690,00

-27 000,00

40002

0,00

60016 0,00

0,00

-10 000,00

10 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  273/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 001,30 3 001,30

4300 Zakup usług pozostałych 17 995,15 8 295,15

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 109 800,00 131 026,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 55 200,00 76 426,00

3240 Stypendia dla uczniów 52 200,00 73 426,00

855 Rodzina 5 796 391,05 6 633 217,05

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 355 499,50 6 190 241,50

3110 Świadczenia społeczne 4 674 308,00 5 447 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 419 031,00 481 031,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

104 000,00 106 084,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 104 000,00 106 084,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 107 902,04 9 107 902,04

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 145 307,00 1 145 307,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 36 000,00 41 000,00

4430 Różne opłaty i składki 31 780,00 26 780,00

86 333 746,00 87 197 298,00Razem:

5 000,00

-5 000,00

863 552,00

90001

2 084,00

0,00

0,00

85513 2 084,00

772 742,00

62 000,00

21 226,00

836 826,00

85502 834 742,00

85415

-9 700,00

21 226,00

21 226,00

-10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 5 343 721,50 6 180 547,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 239 168,50 6 073 910,50

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 228 199,00 6 062 941,00

Zlecone 5 228 199,00 6 062 941,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

104 000,00 106 084,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104 000,00 106 084,00

Zlecone 104 000,00 106 084,00

6 662 528,39 7 499 354,39Razem: 836 826,00

85513 2 084,00

2 084,00

2 084,00

85502 834 742,00

834 742,00

834 742,00

836 826,00

Zmiany planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  273/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 5 343 721,50 6 180 547,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 239 168,50 6 073 910,50

3110 Świadczenia społeczne 4 671 308,00 5 444 050,00

Zlecone 4 671 308,00 5 444 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 408 155,00 470 155,00

Zlecone 408 155,00 470 155,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

104 000,00 106 084,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 104 000,00 106 084,00

Zlecone 104 000,00 106 084,00

6 662 528,39 7 499 354,39Razem:

2 084,00

2 084,00

836 826,00

85513

85502

62 000,00

62 000,00

2 084,00

834 742,00

772 742,00

772 742,00

836 826,00

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  273/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 273/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

863 552,00 zł do kwoty 78 223 811,00 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 863 552,00 zł do kwoty 69 990 763,96 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” zwiększa się dochody o 5 500,00 zł do 

kwoty 210 680,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.377.2025.7 z 

dnia 25.09.2025 r.; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym” zwiększa się dochody o 21 226,00 zł do kwoty 46 426,00 zł na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.363.2025.6 z dnia 22.09.2025 r.; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 

zwiększa się dochody o 834 742,00 zł do kwoty 6 062 941,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.369.2025.6 z dnia 23.09.2025 r.; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” 

zwiększa się dochody o 2 084,00 zł do kwoty 106 084,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.300.2025.9 z dnia 24.09.2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 77 360 259,00 863 552,00 78 223 811,00 
dochody bieżące, w tym: 69 127 211,96 863 552,00 69 990 763,96 

Pomoc społeczna 678 851,10 5 500,00 684 351,10 
Edukacyjna opieka wychowawcza 25 200,00 21 226,00 46 426,00 

Rodzina 5 472 900,94 836 826,00 6 309 726,94 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

863 552,00 zł do kwoty 87 197 298,00 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 863 552,00 zł do kwoty 64 965 462,80 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 261 975,00 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki 

o 21 226,00 zł do kwoty 73 426,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 

w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 772 742,00 zł do kwoty 

5 447 050,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 62 000,00 zł do 

kwoty 481 031,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 2 084,00 zł do 

kwoty 106 084,00 zł; 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia środków między paragrafami w celem dostosowania 

planu wydatków do realizowanych zadań bieżących zgodnie z wnioskami pracowników 

poszczególnych referatów i jednostek organizacyjnych. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 86 333 746,00 863 552,00 87 197 298,00 
wydatki bieżące, w tym: 64 101 910,80 863 552,00 64 965 462,80 

Pomoc społeczna 2 553 748,25 5 500,00 2 559 248,25 
Edukacyjna opieka wychowawcza 109 800,00 21 226,00 131 026,00 

Rodzina 5 796 391,05 836 826,00 6 633 217,05 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 137ADB5D-8418-419B-9F69-A6A77F22B24B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 273/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2


